administrador judicial, especialmente quanto à evolução patrimonial, atos de gestão e alegadas
inconsistências contábeis.

Aduzem que, relativamente ao rebanho bovino, havia aproximadamente 530
(quinhentas e trinta) cabeças em 31/03/2025, passando para cerca de 593 (quinhentas e noventa
e três) cabeças em 31/10/2025, variação que afirmam decorrer do curso normal da atividade
pecuária, com nascimentos, manejo e ajustes de inventário, não caracterizando esvaziamento
patrimonial.

Reconhecem que, nos primeiros meses do processo, houve deficiência na organização